Башкортостан Республикаһының
Шаран районы
муниципаль районының
Акбарыс ауыл Советы
ауыл биләмәһе Хакимиәте
Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2
 тел.(34769) 2-33-87
	[image: ШаранГерб цветной]

Администрация сельского поселения
Акбарисовский сельсовет
муниципального района
Шаранский район
Республики Башкортостан
с. Акбарисово, ул.Школьная,2
 тел.(34769) 2-33-87

КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      03 декабрь 2018 й.                        № 63                  03 декабря 2018г.

О внесении изменений в Постановление № 59 от 28.10.2013г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по  принятию на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации п. «к» ч.1 ст.72, ч.2 ст.76, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Конституцией Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие  изменения в Постановление № 59 от 28.10.2013г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении в  сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» (далее - Административный регламент)::
п. 2.2. первый абзац заменить абзацем следующего содержания: «Основанием для предоставления муниципальной услуги является запрос заявителя в письменной форме в адрес Администрации, поданный в виде заявления согласно Приложению №2 к Административному регламенту следующими способами:
- при личном обращении в Администрацию;
- при личном обращении в РГАУ МФЦ;
- по почте, в том числе на официальный адрес электронной почты Администрации;
- через Единый портал государственных и муниципальных услуг или Портал государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан.
1.1. Дополнить п.5.1 подпунктом 8 следующего содержания:
« требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона»;
1.2. п. 5.1 дополнить подпунктом 9 в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
2. Настоящее постановление обнародовать в здании администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения www.akbarisovo.ru.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения
Акбарисовский сельсовет
муниципального района
Шаранский район
Республики Башкортостан                                                                 Р.Г.Ягудин

image1.jpeg